
 

 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ    
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ            
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 13/2023  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 

 

 Σήμερα στις 25 του μήνα Αυγούστου  του έτους 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
21:00’ το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση (διά 
περιφοράς),  ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 6557/24-08-2023  πρόσκληση του Προέδρου 
του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του 
Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 
67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013. 
 H γραμματέας του συμβουλίου κα. Κοντογιάννη Παρασκευή συγκέντρωσε τις 
υποβληθείσες από τα μέλη (δια του Επικεφαλής του κάθε συνδυασμού), τοποθετήσεις – 
ψήφους, για το θέμα και διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο ΕΙΚΟΣΙ 
ΕΠΤΑ (27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

 Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 27 ) 

1. Μαϊμάρης Δημήτριος   15. Τσούγιας Χρήστος 

2. Μητσογιάννης Νικ.  16. Κολλάτος Κων/νος 

3. Γκατζόγιας Παναγιώτης  17. Ανδρέου Νικ. 

4. Καραναστάσης Αθανάσιος  18. Τσεργάς Κων/νος 

5. Γκανάτσιος Ζήσης  19. Κοντογιάννης Ιωαν. 

6. Κρικώνης Χρήστος  20. Ζησάκη Ξανθή 

7. Τόπη - Σαϊτη  21. Καρατέγος Μιχάλης 

8. Ζαρδούκας Κων/νος  22. Νταναβάρα Αργυρή 

9. Σίμος Βασίλειος  23. Διψάνας Αχιλλέας 

10. Νικολάου Γεώργιος                           24. Σαϊτης Αστέριος   

11. Βλάχος Αθαν.  25. Αργυρίου Ιωάννης    

12. Ντόντος Γεώργιος  26. Κωστή Μαρία  

13. Κυρίτσης Γεώργιος    27. Χαδουλός Κων/νος  

14. Κακαγιάννης Χρήστος   

   
  Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 0)  

 Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μανώλης (άνευ 

ψήφου). 
 

ΘΕΜΑ ( 1ο) «Έγκριση 7ης Αναμόρφωσης  Προϋπολογισμού»  
Αριθμός   Απόφασης ( 104) 
 

Ο Πρόεδρος μαζί με την πρόσκληση έστειλε και την παρακάτω εισήγηση, 
καλώντας το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά: 

 
Σύμφωνα με τα νέα δεδομένα και τις επείγουσες ή επιτακτικές ανάγκες που έχουν 

προκύψει απαιτείται να προχωρήσουμε σε αναμόρφωση του Προϋπολογισμού, 



 

 

λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα πραγματικά οικονομικά μεγέθη όπως αυτά  έχουν 
διαμορφωθεί έως σήμερα. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  
μας έστειλε την αριθ. 97/2023 απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (7ης) αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού 2023  του Δήμου Τεμπών 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με 
την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2023, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης, αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  
161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-1959 "περί οικονομικής διοίκησης και 
του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

Οι επικεφαλής των παρατάξεων απέστειλαν τις κάτωθι τοποθετήσεις-ψήφους: 
Κωστή: Καταψηφίζουμε την 7η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, λόγω καταψήφισης του 
προϋπολογισμού, εν συνόλω. 
Κολλάτος: ΚΑΤΑΨΗΦΙΖΟΥΜΕ 
 

Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 
Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 9977//22002233  [[ΑΑΔΔΑΑ::  ΨΨΨΨΠΠΤΤΩΩΗΗ77--ΚΚΜΜΧΧ]] απόφαση της Ο.Ε.  
και  μετά από καταμέτρηση των ψήφων. 

[Μειοψήφισαν Κολλάτος, Τσεργάς, Αργυρίου, Κοντογιάννης, Τσούγιας, Διψάνας, 
Ανδρέου,  Σαΐτης, Καρατέγος, Ζησάκη, Νταναβάρα, Κωστή & Χαδουλός, οι οποίοι 
ΚΑΤΑΨΗΦΙΣΑΝ] 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Την  (7η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2023  Δήμου Τεμπών, η 
οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 
 

Ι. ΕΣΟΔΑ 

Α. ΑΥΞΗΣΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Α/Α Κ.Α. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΥΞΑΝΟΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 06.00.1212.01 

Δράση 
"Πρόγραμμα 
προσχολικής 
αγωγής και 
δημιουργικής 
απασχόλησης 
παιδιών" - 
Περίοδος 2022-
2023  (Πρόσκληση 
10945/02.08.2022) 0,00  27.000,00  27.000,00 

ΝΕΑ ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΝΕΟ 
ΒΡΕΦΙΚΟ 
ΣΤΑΘΜΟ-
Voucher 

2 06.00.1211.03 

Επιχορήγηση για 
κάλυψη της 
Ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης των 
υπαλλήλων που 
συμμετείχαν στην 
διεξαγωγή των 
Εθνικών Εκλογών 
της 21ης Μαΐου 
και της 25ης 
Ιουνίου. 0,00  24.700,00  24.700,00 

ΦΕΚ Β΄ 3321/23 
& Β΄4005/23- 

ΑΔΑ: 
655046ΜΤΛ6-

509 & 
ΨΝΛ946ΜΤΛ6-

ΕΒ4 

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων στο 
Αποθεματικό   51.700,00     



 

 

        
Β. ΜΕΙΩΣΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Α/Α Κ.Α. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝ ΜΕΙΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

          0,00   

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων από 
Αποθεματικό   0,00     

       
ΙΙ. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΑΡΧΟΝ ΣΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ   190.539,89   
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Α (+)   51.700,00   
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Β (-)   0,00   

            
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ (ΝΕΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ)   242.239,89   

       
ΙΙΙ. ΕΞΟΔΑ 

Α. ΜΕΙΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

Α/Α Κ.Α. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝ ΜΕΙΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 02.20.6671 

Ανταλλακτικά 
μεταφορικών 
μέσων 25.000,00 5.000,00 20.000,00 

ΑΝΤΑΠ/ΚΑ 
ΚΑΘ/ΤΑΣ 

2 02.20.6263 

Συντήρηση και 
επισκευή 
μεταφορικών 
μέσων 22.500,00 6.500,00 16.000,00 

ΑΝΤΑΠ/ΚΑ 
ΚΑΘ/ΤΑΣ 

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων στο 
Αποθεματικό   11.500,00     

       
Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

Α/Α Κ.Α. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
 ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΥΞΑΝΟΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 02.60.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά 
επιδόματα) - 
Χρηματοδότηση 
από τη Δράση 
ΕΣΠΑ Παιδικών 
Σταθμών 36.000,00 21.000,00 57.000,00 

ΝΕΟΣ 
ΒΡΕΦΙΚΟΣ-ΝΕΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

2 02.60.6054.01 

Εργοδοτική 
εισφορά υπέρ ΙΚΑ - 
Χρηματοδότηση 
από τη Δράση 
ΕΣΠΑ Παιδικών 
Σταθμών 9.600,00 4.000,00 13.600,00 

ΝΕΟΣ 
ΒΡΕΦΙΚΟΣ-ΝΕΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

3 02.60.6117.01 

Δαπάνη 
Παιδιάτρου για τις 
ανάγκες των 
Παιδικών Σταθμών 3.400,00 700,00 4.100,00 

ΝΕΟΣ 
ΒΡΕΦΙΚΟΣ - 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

4 02.60.6633 

Προμήθεια 
χημικού υλικού 
(Απολυμαντικά, 
χημικά κ.λ.π.) 0,00 1.300,00 1.300,00 

ΝΕΟΣ ΒΡΕΦΙΚΟΣ - 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ 



 

 

5 02.20.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά 
επιδόματα) 72.000,00 9.000,00 81.000,00 

ΑΝΤΑΠ/ΚΑ 
ΚΑΘ/ΤΑΣ 

6 02.20.6054.01 
Εργοδοτική 
εισφορά υπέρ ΙΚΑ 20.000,00 2.500,00 22.500,00 

ΑΝΤΑΠ/ΚΑ 
ΚΑΘ/ΤΑΣ 

7 02.00.6154.02 

Προμήθεια 
μεταφοράς 
πιστώσεων - 
καταθέσεων βάσει 
διατραπεζικού 
συστήματος 1.000,00 1.500,00 2.500,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

8 02.15.6011.04 

Τακτικές αποδοχές 
προγράμματος 
Βοήθεια στο Σπίτι 86.000,00 2.000,00 88.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

9 02.30.6262.26 

Κοπή χόρτων σε 
ιδιωτικά οικόπεδα 
της ΔΕ Κάτω 
Ολύμπου (αρ.266 
ν.5037/2023 ΦΕΚ 
Α΄78) 0,00 3.000,00 3.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

10 02.10.6012 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 2.520,00 9.120,00 11.640,00 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

11 02.15.6012 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 0,00 2.660,00 2.660,00 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

12 02.20.6012 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 0,00 8.940,00 8.940,00 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

13 02.30.6012 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 0,00 2.840,00 2.840,00 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

14 02.35.6012 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 0,00 760,00 760,00 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 



 

 

νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

15 02.40.6012 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 0,00 380,00 380,00 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

16 02.30.6262.18 

Επισκευαστικές 
εργασίες επί 
υφιστάμενων 
πεζοδρομίων στον 
Οικισμό Όσσα του 
Δήμου Τεμπών 0,00 14.880,00 14.880,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

17 02.30.6261.01 

Εργασίες 
αναβάθμισης 
λεβητοστασίων 
Σχολικού 
συγκροτήματος 
της Δ.Ε Νέσσωνος 
του Δήμου Τεμπών 0,00 19.840,00 19.840,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

18 02.30.6262.31 

Διαγραμμίσεις 
οδών-διαβάσεων-
νησίδων-
κρασπεδορείθρων  0,00 2.000,00 2.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

19 02.15.6271 

Ύδρευση 
δημοτικών κτιρίων 
κ.λ.π. 4.000,00 1.000,00 5.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

20 02.15.6473.02 

Δαπάνη 
εκδηλώσεων για 
την Ευρωπαϊκή 
Εβδομάδα 
Κινητικότητας  0,00 2.000,00 2.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

21 02.30.6262.32 

Συντήρηση και 
επισκευή 
δημοτικών δρόμων 
Σπηλιάς 
(αποκατάσταση 
τσιμεντοστρώσεων
) 0,00 24.000,00 24.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

22 02.30.6262.33 

Επισκευή 
λιθόκτιστου 
τοιχίου 
αντιστήριξης στη 
θέση «Ζωοδόχος 
Πηγή» Ελάτειας 0,00 15.000,00 15.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

23 02.30.7311.04 

Ανακατασκευή WC 
σχολικών κτιρίων 
Δήμου Τεμπών 0,00 17.360,00 17.360,00 

Τ.Π - ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

24 02.30.7323.03 

Τσιμεντοστρώσεις 
και κατασκευή 
τοιχίου 
αντιστήριξης στον 
οικισμό Όσσα του 
Δήμου Τεμπών 0,00 34.720,00 34.720,00 

Τ.Π - ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 

Σύνολο σε ευρώ πιστώσεων που 
ενισχύθηκαν   200.500,00     

       



 

 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ    
Νέο Αποθεματικό 242.239,89    
Σύνολο μεταφερομένων Πιστώσεων Α (+) 11.500,00    
           
Σύνολο ενισχυόμενων Πιστώσεων Β (-) 200.500,00    
Ανταποδοτικά καθ/τας 11.500,00    
Εκλογικό επίδομα 24.700,00    
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ - ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 52.080,00    
Λοιπές πιστώσεις 112.220,00    
Νέο Τελικό Αποθεματικό 53.239,89    
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 104/2023 
…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

 Μαϊμάρης Δημήτριος 

 


